
COMARC/B 903

903  EMËR VETJAK (EMËRTIM NË LIDHSHMËRI)*

Fusha 903 përmban emërtimin (kryetitullin) në lidhshmëri për emrin vetjak; ky është emërtimi (kryetitulli)
uniform që është i lidhur me emërtimin në fushën 70X ose 71X.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
903 Emër vetjak (emërtim në lidhshmëri)* r

a Elementi hyrës nr
b Pjesa tjetër e emrit nr
c Shtesa të emrit (jo datat) r
d Numra romakë nr
f Datat nr
s Shkrimi nr
3 Numri i regjistrimit të njësuar nr
5 Kodi për marrëdhënien nr

Treguesit

Vlera e treguesit të parë në fushën 903 transferohet në mënyrë automatike nga fusha 70X (shih përshkrimin
e treguesit 700, 701 dhe 702).

Treguesi i dytë përcakton formën ose mënyrën e shënimit të emrit vetjak (shih përshkrimin e treguesve te
fusha 700). Vlera e treguesit të dytë në mënyrë automatike transferohet nga fusha 500 e regjistrimit përkatës
të njësuar.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

Për nënfushat e fushës 903 vlejnë udhëzimet e përshkruara te fusha 900 (shih përshkrimin e fushës 900).

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Fusha përdoret vetëm te katalogimi me kontroll të njësuar. Lidhja e emërtimit (kryetitullit) uniform me
emërtimet përkatëse në lidhshmëri bëhet përmes nënfushës 3 – Numri i regjistrimit të njësuar. Në bazë të
kësaj lidhje në fushën 903 në mënyrë automatike transferohet përmbajtja nga fusha 500 e regjistrimit të
njësuar (shih shembullin 1). Nëse në regjistrimin e njësuar ekzistojnë disa emërtime (kryetituj) në lidhshmëri
fusha 903 përsëritet.
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903 COMARC/B

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

200fg TITULLI DHE TË DHËNAT PËR PËRGJEGJËSINË, Përgjegjësia parësore, Persona të tjerë
përgjegjës
Në fushën 200 shënohen të dhënat në formën siç janë në njësi.

70X EMËR VETJAK – PËRGJEGJËSI PARËSORE, EMËR VETJAK – PËRGJEGJËSI
ALTERNATIVE, EMËR VETJAK – PËRGJEGJËSI DYTËSORE
Emërtimi (kryetitulli) uniform që është i lidhur me emërtimin në lidhshmëri në fushën 903.

71X EMËR ORGANIZATE – PËRGJEGJËSI PARËSORE, EMËR ORGANIZATE –
PËRGJEGJËSI ALTERNATIVE, EMËR ORGANIZATE – PËRGJEGJËSI DYTËSORE
Emërtimi (kryetitulli) uniform që është i lidhur me emërtimin në lidhshmëri në fushën 913.

SHEMBUJ

1. *
200 0⊔ aPrišli so časi, ki pomenijo konec izganjanja grščine in latinščine fSilvester

Kopriva g[zapisala] Marjeta Novak-Kajzer
700 ⊔1 36612579 aKopriva bSilvester f1908-1991 4460
702 ⊔1 36408547 aNovak-Kajzer bMarjeta 4470
900 ⊔1 36612579 aKopriva bS.
902 ⊔1 36408547 5z aKajzer bMarjeta Novak-
902 ⊔1 36408547 aNovak Kajzer bMarjeta
902 ⊔1 36408547 5z aKajzer bMarjeta Novak
902 ⊔0 36408547 aM. N. K.
903 ⊔1 36408547 aNovak bMarjeta f1951-

(Autorja përdor dy variante të emrit varësisht nga përmbajtja e shkrimit. Me
emrin Marjeta Novak publikon vetëm vepra letrare.)

2. *
200 0⊔ aPrelude to Dune hHouse atreides fBrian Herbert and Kevin J. Anderson
700 ⊔1 319779939 aHerbert bBrian 4070
701 11 354788195 aAnderson bKevin J. f1962- 4070
903 ⊔1 354788195 aMesta bGabriel
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